
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene/2021 Al 28/feb/2021
10/mar/2021

02:14 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: oscar

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$278,525.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $278,525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $278,525.00$0.00

$235,425.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $235,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $235,425.00$0.00

$235,425.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $235,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $235,425.00$0.00

$43,100.002130   Material estadístico y geográfico $43,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,100.00$0.00

$43,100.002132   Actividades de Promoción de Contraloría Social $43,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,100.00$0.00

$180,999.962600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $180,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,999.96$0.00

$180,999.962610   Combustibles, lubricantes y aditivos $180,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,999.96$0.00

$180,999.962611   Combustibles, lubricantes y aditivos $180,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180,999.96$0.00

$269,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $269,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $269,000.00$0.00

$269,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $269,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $269,000.00$0.00

$269,000.002982   EQUIPOS ESPECIALIZADOS ACCESORIOS, SERV. REP Y MANTENIMIENTOS $269,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $269,000.00$0.00

$5,875,247.003000 SERVICIOS GENERALES $5,875,247.00 $167,032.82 $167,032.82 $167,032.82 $167,032.82 $5,708,214.18$0.00

$409,436.003100 SERVICIOS BÁSICOS $409,436.00 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $318,881.11$0.00

$387,540.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $387,540.00 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $296,985.11$0.00

$387,540.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $387,540.00 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $90,554.89 $296,985.11$0.00

$21,896.003180   Servicios postales y telegráficos $21,896.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,896.00$0.00

$21,896.003182   PAQUETERIA Y MENSAJERIA $21,896.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,896.00$0.00

$474,474.033200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $474,474.03 $67,063.67 $67,063.67 $67,063.67 $67,063.67 $407,410.36$0.00

$354,474.033220   Arrendamiento de edificios $354,474.03 $58,406.98 $58,406.98 $58,406.98 $58,406.98 $296,067.05$0.00

$93,245.973222   Arrendamiento de Estacionamiento $93,245.97 $15,240.36 $15,240.36 $15,240.36 $15,240.36 $78,005.61$0.00

$261,228.063223   Arrendamiento de Instalaciones para el Laboratorio $261,228.06 $43,166.62 $43,166.62 $43,166.62 $43,166.62 $218,061.44$0.00

$120,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $120,000.00 $8,656.69 $8,656.69 $8,656.69 $8,656.69 $111,343.31$0.00

$120,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $120,000.00 $8,656.69 $8,656.69 $8,656.69 $8,656.69 $111,343.31$0.00

$4,271,718.033300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,271,718.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,271,718.03$0.00

$3,827,418.033310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $3,827,418.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,827,418.03$0.00

$3,827,418.033311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $3,827,418.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,827,418.03$0.00

$25,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003333   Gastos de Notificación derivadas de Auditoria y Procedimientos de Responsabilidades $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$419,300.003340   Servicios de capacitación $419,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $419,300.00$0.00

$279,300.003341   Servicios de capacitación $279,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $279,300.00$0.00

$140,000.003342   Aportaciones a la Comisión Permanente de Contralores 2021 $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00$0.00

$275,238.943500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $275,238.94 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $265,824.68$0.00

$99,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $99,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,000.00$0.00

$99,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $99,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,000.00$0.00
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$176,238.943550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $176,238.94 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $166,824.68$0.00

$176,238.943551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $176,238.94 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $9,414.26 $166,824.68$0.00

$415,880.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $415,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $415,880.00$0.00

$57,000.003710   Pasajes aéreos $57,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,000.00$0.00

$57,000.003711   Pasajes aéreos $57,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,000.00$0.00

$32,000.003720   Pasajes terrestres $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00$0.00

$32,000.003721   Pasajes terrestres $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00$0.00

$326,880.003750   Viáticos en el país $326,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $326,880.00$0.00

$326,880.003751   Viáticos en el país $326,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $326,880.00$0.00

$28,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,500.00$0.00

$28,500.003920   Impuestos y derechos $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,500.00$0.00

$28,500.003921   Impuestos y derechos $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,500.00$0.00

$701,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $701,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $701,500.00$0.00

$334,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $334,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $334,500.00$0.00

$84,500.005110   Muebles de oficina y estantería $84,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,500.00$0.00

$84,500.005111   Muebles de oficina y estantería $84,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,500.00$0.00

$250,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$25,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$342,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $342,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $342,000.00$0.00

$342,000.005970   Licencias informáticas e intelectuales $342,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $342,000.00$0.00

$342,000.005971   Licencias informáticas e intelectuales $342,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $342,000.00$0.00

$7,305,271.96  Total $7,305,271.96 $167,032.82 $167,032.82 $167,032.82 $167,032.82 $7,138,239.14$0.00
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